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I september måned 2021 drog jeg for tredje gang til IPA’s uddannelses-
center, IBZ Gimborn, tæt på Køln i Tyskland. Med mit Covidpas i hån-
den og et par selvtests i løbet af de første dage, havde vi alle efterladt 
Corona derhjemme og 16 IPA-medlemmer kunne møde hinanden på 
kurset “Police Street Survival Training”.

Den yngste deltager var midt i tyverne og den ældste var i tresserne. 
Gennemsnitsalderen var nok et sted i slutningen af trediverne. Tysk-
land, Storbritannien, USA, Kenya og Danmark var repræsenteret på 
kurset. Fantastisk at kunne mødes med medlemmer fra andre kon-
tinenter igen. 

Det er altid en oplevelse at besøge det gamle slot uden for Køln. I 
solskin, som vi havde flere dage, stod slottet flot og fungerede som en 
fantastisk baggrund til et tæt pakket undervisningsprogram. 

Da jeg meldte til kurset, var jeg i tvivl om, hvor meget af jeg ville kunne 
bringe med mig hjem. Dansk Politi har standarder for både selvforsvar 
og PLOV scenarier, som var emner som kurset ville berøre.

Til min store overraskelse var det en meget lille del af undervisningen 
jeg ikke kunne putte direkte i min egen lille værktøjskasse. Ugen star-
tede ud med undervisning i ESDS (Explosive Self Defence System). Et 
selvforsvars projekt udviklet af en svensker og adapteret i IPA regi af 
britiske Robert Stenhouse der var kursusleder på dette kursus.

ESDS er kort fortalt, læring i kroppens forsvarsmekanismer når man 
bliver overfaldet, samt øvelser og teknikker til de enkeltes værktøjs-
kasser hvor andre muligheder er opbrugte, f.eks. brug af peberspray 
eller stav. Med perspektivering til politiarbejde og scenariespil, gav 

det det mening og der var helt klart delelementer jeg tog med hjem 
til Danmark.

På andendagen kom gæsteunderviser Mario Nowak fra det tyske 
firma TacSurv (Tactical Survival Concept) og gav et oplæg om taktisk 
førstehjælp med fokus på brugen af tourniquet ved skudsår. For mig 
en god repetition af allerede indlært viden fra mit daglige arbejde og 
tidligere arbejde ved forsvaret. Men med scenariespil og inspirerende 
undervisning var det en fornøjelse at genbesøge dette emne indenfor 
førstehjælp.

Resten af ugen gik med andre emner som: Point Shooting, Knife De-
fence og Active Shooter. Aftenerne blev brugt i den berømte og be-
rygtede tårnbar i slottets sydvestlige vinge med et brag af en grillaften 
sidste nat, hvor sidste deltager sås kravlende op ad trapperne til sit 
værelse da solen var ved at stå op.

Min motivation for at deltage i dette kursus, var funderet omkring, 
at jeg gerne ville slappe lidt af fra arbejdet, møde nye mennesker 
og måske lære noget nyt. Alle tre delelementer blev indfriet og jeg 
vendte hjem til Danmark fredag middag med tømmermænd og et 
smil på læberne. 

Jeg vil gerne opfordre andre IPA-medlemmer til at holde sig opda-
teret omkring de kurser, der bliver udbudt på Gimborn, enten via 
hjemmesiden: www.ipa-dk.dk eller direkte på IBZ Gimborns egen 
hjemmeside: www.ibz-gimborn.de. Danske IPA medlemmer får af IPA 
Sektion Danmark refunderet kursus udgifterne efter gældende takster 
og flere IPA-kredse giver en skilling til transporten. Grib chancen, meld 
dig til et kursus og få udvidet din horisont.
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